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På repræsentantskabsmødet blev forbundets 
store hædersbevisning, A. Agerbæks Ærespokal, 

givet til Jørgen Riisom, Randers.
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Ikke samarbejde 
i denne omgang

Jeg er personligt meget ked af, at forslaget om en ændret fortolkning 
af lovenes § 6 ikke blev vedtaget, sagde Dansk Firmaidrætsforbunds 
formand, Karl Randrup, i sine afsluttende bemærkninger ved repræ
sentantskabsmødet i Ringkøbing. Jeg ville gerne have kunnet sige til 
mine formandskolleger fra de øvrige idrætsforbund i Idrættens Fælles
råd, når vi samles snart, at firmaidrætten nu også på lokalt plan var 
rede til at samarbejde.

Det kan formanden ikke sige, for forslaget om en fortolkningsæn
dring blev forkastet. Dermed er muligheden for at optage samarbejde 
med firmaidrætsklubber, som ikke er organiseret i DFIF, men tilslut
tet 2 af de øvrige organisationer i Idrættens Fællesråd, nemlig De 
Danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger og De Danske Gym
nastik- og Ungdomsforeninger, ikke til stede.

Der blev ikke lagt skjul på fra forbundsledelsens side, at det pri
mært var de københavnske firmaidrætssammenslutninger, man igen 
gerne så draget ind i samarbejdet, uden at det absolut skulle ledsages 
af et krav om medlemsskab af D FIF. Debatten om forslaget var fø
lelsesladet, men ikke repræsentantskabsmødet værdig. Man sagde bl.a., 
at det ville ende i den rene lovløshed og manglende kontrol med, om 
det nu også var rene firmahold, der sendtes til stævner, men det fore
kommer, at ikke et eneste reelt argument imod kom frem.

Tværtimod bar debatten præg af gammel bitterhed mod de tre fir
maidrætssammenslutninger, som tillod sig at melde sig ud i 1969. Vel 
er der mange, som i dag stadig synes, at det var en overilet handling, 
da man så drastisk forlod samarbejdet i DFIF, men dem, som var med 
dengang, ved også, at handlingen i høj grad udsprang af visse per
soners helt specielle indstilling til problemerne, og at beslutningen i 
hvert fald i en af de københavnske sammenslutninger om udmeldelse 
var så kneben, at kun 1 stemme kunne have ændret den.

Konsekvensen af udmeldelsen var ikke, at københavnerne ikke ville 
samarbejde længere. Tværtimod var det DFIF, der sagde stop for det 
videre samarbejde med dem, og ingen kan vel fortænke de 3 sammen
slutninger i at synes, at det må være DFIF, som strækker hånden frem 
til et nyt samarbejde. Det var man i DFIFs ledelse parat til, men 
repræsentantskabet sagde altså nej. Man afskærer hermed vejen til det 
samarbejde, der måske kunne føre til det fulde medlemsskab, man til
syneladende ikke har noget imod at acceptere.

Forhåbentlig går det snart op for modstanderne, at det ikke er en 
fordel for nogen, at omkring l i3 af den organiserede firmaidræt i 
Danmark står uden for samarbejdet i DFIF. Foreløbig har de et år til 
at tænke sagen igennem, for forslaget kommer uden tvivl igen, når 
der er repræsentantskabsmøde i Grenå.
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Repræsentantskabsmødet 
i Ringkøbing

Årets repræsentantskabsmøde var henlagt til 
Ringkøbing, hvor Ringkøbing og Omegns 
Firmaidræt var vært for op imod 200 repræ
sentanter, gæster, bestyrelses- og udvalgsmed
lemmer og omtrent lige så mange ledsagere. 
Arrangementet blev afviklet på Hotel Fjord
gården, som var et velegnet sted til formålet.

Lørdag den 30. oktober 1976, kl. 13,30, 
kunne ROFIs formand, Tage Carlsen, gå på 
talerstolen og byde velkommen til den store 
skare. Ringkøbings viceborgmester, Knu.d 
Dalgaard Knudsen, fulgte denne velkomst op 
med på byens vegne at byde velkommen. 
Hygge, lune og gæstfrihed er ting, som vi 
sætter højt, og jeg håber, at de fremmødte 
repræsentanter sammen med deres pårørende 
får lejlighed til at stifte bekendtskab med 
disse ting under opholdet i byen, sagde vice
borgmesteren i sin velkomst, og det indtryk 
forlod man også byen med dagen efter.

Dansk Firmaidrætsforbunds formand, Karl 
Randrup, ønskede derefter velkommen til 
repræsentanter og gæster. I sin tak til byens 
repræsentant undlod Karl Randrup ikke at 
henlede opmærksomheden på, at forholdet 
mellem bystyrelse og firmaidrætten kunne

være bedre, og han bad om, at man fra byens 
side ville tage nødvendige og rimelige hensyn 
til den store indsats, der gøres fra firmaidræt
tens side i Ringkøbing.

Efter at gæsterne havde overbragt hilsener 
fra deres respektive forbund, og der var fore
taget navneopråb af de stemmeberettigede 
repræsentanter, valgtes Hans Thomsen, DJIF, 
som dirigent for mødet. Som eventuel sted
fortræder valgtes Aage Johansen fra samme 
sammenslutning. Dirigenten kunne konsta
tere, at mødet var lovligt indvarslet, og gav 
så ordet til forbundsformanden, der supple
rede den udsendte skriftlige beretning med en 
mundtlig.

Karl Randrup sagde bl. a., at det år, der 
nu er gået siden repræsentantskabsmødet i 
Åbenrå, havde været et år med mange glæ
der, men at der også havde været sorger 
iblandt. Han mindedes derefter formanden 
for Ikast Firma Idræt, Carl Hansen, der døde 
i maj måned.

Hotel Fjordgården i Ringkøbing var 
en udmærket ramme om repræsentant
skabsmødet.
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1 billedrækken til venstre ses Ringkøbings viceborgme
ster, Knud Dalgaard Knudsen, byde velkommen. Der
under DFIFs formand, Karl Randrup, og under ham 
Larry Hansen, Odense, der havde det første indlæg un
der debatten. Nederst Steen Hansen, Middelfart, for
mand for Fynskredsen, og nyt hovedbestyrelsesmedlem.

Formanden konstaterede, at den økonomiske stram
ning og medfølgende arbejdsløshed kunne aflæses i for
bundets aktivitet og medlemstal, til trods for at både 
aktivitet og medlemstal var gået lidt frem. Der var ble
vet optaget 5 nye sammenslutninger i årets løb, den sid
ste så sent som på hovedbestyrelsesmødet umiddelbart 
før repræsentantskabsmødet.

Karl Randrup kom herefter ind på den begivenhed, 
der mere end noget andet har sat sit præg på forbundet 
i det forløbne år, nemlig ændringen af tipsloven. Firma
idrættens placering som direkte tilskudsberettiget af 
overskuddet var resultatet af et samarbejde, som var 
etableret inden for dansk idræts hovedorganisationer, og 
formanden rettede en tak til de øvrige idrætsorganisa
tioner, som til trods for, at der skete ret væsentlige æn
dringer af tipslovsforslaget inden vedtagelsen i Folke
tinget, havde accepteret, at der ikke blev rørt ved den 
procentvise andel, som firmaidrætten under hele lov
forslagets behandling havde været betænkt med.

Efter at have rettet en særlig tak til Ejgon Bertelsen 
for den særlige indsats, han havde gjort i forbindelse 
med tipslovsændringen, sagde formanden, at set med 
den samlede idræts øjne var resultatet, man kom frem 
til i den endelige tipslov, ikke tilfredsstillende. Den må
de, loven blev ændret på under udvalgsbehandlingen, 
er en handling, der ikke fremmer tilliden til det politi
ske arbejde på Christiansborg.

Perspektivudvalgets rapporter blev omtalt, men Karl 
Randrup mindede om, at planerne efter hovedbestyrel
sens mening måtte diskuteres på et formandsmøde, før 
repræsentantskabet tog stilling til dem, og at det derfor 
ikke var på dette møde, at der skulle være udtømmende 
diskussioner om dem.

Karl Randrup mente, at den form, vore landsstævner 
nu har fået, har været den længe efterlyste fornyelse. 
Nu kan mange flere firmaidrætsfolk være med, og selv 
om formanden tidligere har hørt til dem, der har ønsket 
landsstævnerne afskaffet, har den nye stævneform æn
dret hans opfattelse. Han mente, at vi var på vej til
bage til de fordums arrangementer, som kaldtes Firma
idrættens Dag.

Samarbejdet med andre organisationer er blevet for
bedret og udbygget i årets løb, og netop i år har samar-
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Blandt gæster ved repræsentantskabsmødet var Carl 
Larsen, Silkeborg, som repræsenterede Dansk Idræts- 
Forbund. Under ham ses en gammel bekendt, forman
den for Norges Bedriftsidrettsforbund, Ellef Frydendal, 
som var med første gang for 10 år siden i Viborg. Der
næst Aage Johansen, DJIF, og under ham Hans Bor
bjerg, Fredericia. Begge for øvrigt lovudvalgsmedlem
mer.

bejdet i Idrættens Fællesråd bestået sin prøve. Trods 
forskellige opfattelser af, hvordan tipsloven burde have 
set ud, samledes man om en indstilling til fordelings
nøgle, og det er vigtigt for det fortsatte samarbejde. 
Også samarbejdet på lokalt plan blev omtalt som væ
rende af betydning.

Formanden kom så ind på arbejdet i forbundssekre
tariatet og konsulenttjenesten, og han sluttede sin beret
ning med at præsentere den nye konsulent, Jørgen Ma- 
thiassen, som tiltrådte sin stilling dagen efter repræsen
tantskabsmødets afslutning.

Debatten
Debatten var som altid svær at få i gang. Gamle 
DFIF’ere husker, at det som regel altid er formanden 
for FKS, Odense, Alfred Petersen, der indleder debat
ten, men han var ikke med. Traditionen blev dog ikke 
brudt, for i stedet gik Larry Hansen, FKS, først på ta
lerstolen, hvor han ankede over, at et forsøg med me
sterskabsskydning ikke var afviklet både sommer og 
vinter, ligesom han ikke mente, at det kunne være rime
ligt med ændringer i propositioner for nogle idrætsgrene 
midt i en sæson. Det forekom i skydning, hvis man fore
tog ændringerne med virkning fra 1 . januar.

Steen Hansen, Middelfart, fulgte Larry Hansen op i 
kritikken af ikrafttrædelsesdatoen for ændringer til pro
positionerne. Han mente endvidere, at datoen for den 
motionsidrætsdag, som indgår i den nordiske konkur
rence, ligger forkert. Det skal ikke være en dato i sep
tember, hvor sommeraktiviteterne i de fleste sammen
slutninger er overstået og vinteraktiviteterne ikke star
tet endnu.

Carl Hammer svarede på idrætsudvalgets vegne på 
disse indlæg og lovede, at ændringer midt i en sæson så 
vidt muligt ikke ville forekomme. Formanden for Nor
ges Bedriftsidrettsforbund, Ellef Frydendal, fandt an
ledning til at orientere om baggrunden for fastlæggelsen 
af motionsdagen, og han sagde også, at det ikke var de 
egentlige idrætsfolk, vi skulle have ud at motionere på 
den nordiske motionsdag. Det var alle dem, som ikke 
var med i forvejen.
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Hans Borbjerg, Fredericia, savnede en om
tale af kredsarbejdet. Han var ikke selv klar 
over, om man opfattede dette arbejde som så 
ringe, at det ikke fortjente en omtale, eller 
om arbejdet var så godt, at det ikke var nød
vendigt at omtale det. Han efterlyste end
videre nogle retningslinier for det lokale sam
arbejde mellem de 4 idrætsforbund, idet de 
samarbejdsaftaler, som var etableret rundt 
omkring, efter hans mening var vidt forskel
lige.

Karl Randrup oplyste herefter, at det hav
de været fremme, at man fra Idrættens Fæl
lesråd skulle lave retningslinier for det lokale 
samarbejde, men det var man veget tilbage 
fra, fordi behovet for samarbejde ikke var 
ens overalt.

Der udspandt sig herefter en diskussion om 
den føromtalte mesterskabsskydning, før Jør
gen Riisom, Randers, meget bestemt fastslog, 
at der ikke måtte laves retningslinier fra cen
tralt hold for det samarbejde, der finder sted 
med amterne.

Formanden for motionsudvalget, Werner 
Køhrsen, slog et slag for pausegymnastikken, 
som er et stort uopdyrket område, og for fa

miliemotionen, og i tilslutning hetil oriente
rede Olle Arvidsson, Sverige, om pausegym
nastikkens betydning for det daglige velvære 
i arbejdstiden.

Aage Johansen, D JIF, lykønskede forbun
det med ændringen af tipsloven og spurgte, 
om man havde gjort sig nogle tanker om, 
hvordan man ville formidle disse mange pen
ge, der nu kommer forbundet i hænde fra næ
ste år. Hertil svarede Karl Randrup, at man 
naturligvis havde tænkt meget over det, men 
at disse tanker var tæt knyttet sammen med 
det oplæg, man ville komme med til for
mandsmødet. Han oplyste dog, at man havde 
opstillet et rammebudget, hvorfra enkelte tal 
kom frem.

Børge Kristensen fra hovedbestyrelsen øn
skede ikke, at forbundets sommerlandsstævne 
skulle deles, som vinterstævnet var blevet det. 
De samme argumenter, som var blevet brugt 
for at dele vinterstævnet, kunne ikke bruges, 
når man talte om sommerstævnet.

Dermed sluttede debatten, og som det 
fremgår, er det ikke de store problemer, man 
har på hjerte, når man går på talerstolen. 
Selvfølgelig er den værste brod taget af de-

Kun 2 af de nye sammenslutninger var repræsenteret på mødet. Herunder ses på billedet 
til venstre Vordingborgs repræsentanter med Erik Jacobsen yderst og Per Garder. På det 
andet billede er det Egvad Firma-Idræts repræsentanter med Eigil Jensen til højre og Poul 
Erik Thomsen.
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batten, når man ved, at forbundets fremtidi
ge virke skal gennemdiskuteres på formands
mødet, som i øvrigt har fundet sted, når det
te læses. Beretningen blev taget til efterret
ning, hvorefter man gik over til godkendelse 
af

Regnskabet
DFIFs kasserer, Henning Nielsen, kunne kon
statere, at regnskabet i år udviste et over
skud, hvilket skyldtes, at tipstilskuddet fra 
Indenrigsministeriet meget stærkt nærmede 
sig det beløb, man havde budgetteret med 
sidste år. Kassereren redegjorde for de po
ster på regnskabet, som ikke var helt i over
ensstemmelse med budgettet, og det må have 
været en tilfredsstillende redegørelse, for 
regnskabet kunne derefter vedtages uden be
mærkninger fra repræsentanterne.

Indkomne forslag
Et forslag fra hovedbestyrelsen om, at arran
gementet af et åbent stævne skal ske i hen
hold til de af DFIF vedtagne fællesbestem
melser, blev på opfordring af Aage Johansen, 
DJIF, taget af bordet.

Et forslag fra hovedbestyrelsen om en æn
dret fortolkning af lovenes § 6 medførte en 
følelsesladet debat, hvor der af og til blev 
brugt udtryk, som det ikke skulle være nød
vendigt at bruge. Forslaget gik i enkelthed ud 
på, at der til åbne stævner skulle kunne invi
teres firmaidrætsklubber, som ikke er med
lemmer af DFIF, men af organisationer, som 
samarbejder med DFIF, altså af DDSG & I 
og DDGU.

Der blev ikke lagt skjul på, at det primært 
var de københavnske firmaidrætsklubber, 
man var interesseret i at drage ind i samar
bejdet, men i den form, debatten blev ført i, 
lå en undertone af bitterhed overfor de kø
benhavnske sammenslutninger, fordi de tillod 
sig at udmelde sig i 1969.

Debatten om forslaget blev lang, men det 
korte og det lange er, at det ikke blev ved
taget. Blot kan det undre, at hovedbestyrel
sen, som dog havde foreslået den nye for
tolkning, ikke i højere grad deltog i debatten 
for at støtte forslaget.

Et forslag om at gøre ordensudvalgets af
gørelse i sager, der forelægges udvalget, 
inappelable, blev vedtaget. Det samme gjor
de et forslag fra lovudvalget, som nærmest 
var en redaktionel ajourføring.

Sydjyllandskredsen foreslog, at kegler og 
keglebillard blev optaget permanent på for
bundets landsstævneprogram. Også det blev 
vedtaget. Til sidst blev et forslag fra hoved
bestyrelsen om, at Grenå Firmasport skulle 
overdrages arrangementet af næste års repræ
sentantskabsmøde, vedtaget med stort bifald.

Budgetforslaget
Efter en del kommentarer til og få ændringer 
i budgetforslaget blev det vedtaget. Det bli
ver samtidigt det sidste budget, som skal læg
ges, uden at man er klar over, hvor stort et 
tilskud fra indenrigsministeriet man kan for
vente. Alle glæder sig til at kunne lægge et 
budget på et mere fast grundlag, end man har 
været vænnet til gennem de mange år, til
skuddet er kommet i slutningen af et regn
skabsår.

Valgene
På valg var næstformanden, Henning Jensen, 
Kolding, og kassereren, Henning Nielsen, 
Viborg, som begge blev genvalgt.

Ordensudvalget, som bestod af A. Lund- 
Sørensen, Århus, Bjarne Hauger, Vejle, og 
Gunnar 7 amber g, København, blev genvalgt. 
Til overraskelse for de fleste måtte man ty til 
valget af 2  suppleanter, som blev den tidli
gere formand, Henry Jepsen og Holger John
sen, DDGU.

Hans Borbjerg og Aage Johansen blev gen-
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valgt til lovudvalget. Revisorerne Kristian 
Ilvad, Randers, og Edvard Gøtje, Helsingør, 
blev også genvalgt, og som revisorsuppleant 
valgtes Ib Nielsen, Roskilde, og Thorkild 
Asbo, Esbjerg.

Afslutningen
Under eventuelt tog dirigenten selv ordet og 
manede til opmærksomhed på kursusfronten, 
idet han henviste til, at man ved kurser rundt 
omkring i landet kunne komme ud for, at 
kursusmaterialet, som blev anvendt, ikke 
havde den neutrale karakter, man kunne for
vente.

Repræsentantskabsmødet sluttede med, at 
Tage Carlsen på ROFIs vegne takkede af og 
ønskede god tur hjem.

I Karl Randrups afsluttende bemærknin
ger kom han ind på, at hans indledende øn
ske om et repræsentantskabsmøde med en sag
lig og inspirerende debat ikke var blevet op
fyldt fuldt ud. Han mente, at mødet var præ
get af debat om petitesser, uden at den havde 
givet hovedbestyrelsen noget af det, som 
skulle være dens grundlag for det kommende 
års arbejde. Han udtrykte håb om, at det 
kommende formandsmøde måtte blive ander
ledes.

Efter det traditionelle leve for Dansk Fir
maidrætsforbund sluttede mødet, der vil gå 
over i historien som mødet, der stod i skyggen 
af de store ting, som skal ske i det efterføl
gende år.

Øverst Carl Hammer, Ringkøbing, som måt
te på talerstolen og forsvare idrætsudvalgets 
dispositioner. Derunde formanden for moti
onsudvalget, Werner Køhrsen, som slog et 
slag for pausegymnastikken, dog uden at få 
forsamlingen til at vise sine færdigheder. Ne
derst repræsentantskabsmødets myndige diri
gent, som også er formand for kursusudval
get.



Noter fra
repræsentantskabsmødet

Ledsagertur med problemer
Da forbundets repræsentanter kom til Ring- 
kjøbing, var det en lettere rystet formand for 
Ringkjøbing og Omegns Firmaidræt, der tog 
imod. Og grunden var, at ledsagerturen lør
dag eftermiddag var på nippet til at gå i va
sken, fordi Ryttergården i Søndervig, som 
turen blandt andet skulle gå til, var ned
brændt i nattens løb. Mange værdier var gået 
tabt for maleren Poul Rytters enke -  der var 
intet at vise frem.

Men turen blev alligevel til noget. Og alle 
var godt tilfredse. Tempoet blev ikke så højt 
på grund af programændringen, og det pas
sede alle. Det skulle jo også være en afslap
ningsdag.

Hjemtur med forsinkelse
Feste kan vi da i hvert fald, sagde forman
den, Karl Randrup, i sine afsluttende be
mærkninger. Og det er rigtigt. Så godt gik fe
sten lørdag aften, at Viborgs repræsentanter 
slet ikke opdagede, at bussen til Skjern, hvor 
de skulle indlogeres, var gået, og det kan nok 
være, at det gav problemer. Det var ikke til 
at opdrive hverken taxa eller minibusser den 
nat i Ringkjøbing. Alt var optaget af at 
transportere firmaidrætsfolk til forskellige 
overnatningssteder. Men langt om længe lyk
kedes det da også at få Viborgfolkene afsted, 
men megen nattesøvn blev det ikke til. Godt 
klaret, at de var på pletten søndag morgen, 
da mødet blev genoptaget.

Største fest på hotellet
Flotel Fjordgården var absolut velegnet til 
formålet. Under de indledende forhandlinger 
op til repræsentantskabsmødet var direktør 
Erik Rasmussen ved at få lidt nervøse træk
ninger, da han hørte, at det stadig strømme
de ind med tilmeldinger til mødet og festen. 
Og med arrangementet af DFIFs repræsen
tantskabsmøde fik han lejlighed til at slå sin 
festrekord. Dette var det største arrangement 
i hans tid som direktør. Og han kan glæde sig 
over, at arrangementet var vellykket. -  Der 
tales i mange små danske hjem endnu om det 
formidable forkostbord, man blev præsente
ret for før hjemrejsen.

Damer og biler
Karl Randrup viste sig under aftenfesten fra 
en anden side, end den vi normalt kender 
ham fra. Fian holdt tale for damerne — og 
gjorde det til stor moro for alle. Også da
merne, selv om de blev sammenlignet med 
biler. Formanden viste stor teknisk indsigt 
denne aften.

Formanden glemte ingenting
Repræsentanter med nogle års erfaring bag 
sig ved, at Karl Randrup i sin iver for at gøre 
alt så godt som muligt som regel har haft en 
lille »glemmert«. Det havde han ikke i år. 
Det må være erfaringen som formand, der nu 
gør sig gældende.

9



A. Agerbæks Ærespokal 
til Jørgen Riisom, Randers

Den bedst bevarede hemmelighed i Dansk 
Firmaidrætsforbund er den, forbundets for
retningsudvalg går og bærer på fra det øjeblik 
hvor beslutningen om, hvem der skal have 
A. Agerbaks Ærespokal, tages, og til pokalen 
uddeles på repræsentantskabsmødet. Ingen 
kan lokke ud af nogen af de tre, hvem de har 
besluttet sig til at give denne vort forbunds 
store hæder.

Beslutningen er helt deres egen, men efter 
bifaldet at dømme var det en populær beslut
ning at give Jørgen Riisom, Randers, den i 
år. Alle syntes, det var en fortjent belønning 
for mange års arbejde for firmaidrætten, og 
Jørgen Riisom blev da også hyldet kraftigt af 
det feststemte publikum under festmiddagen 
lørdag aften.

Hvis der i dette blad skulle fortælles alt 
om, hvad Jøgen Riisom havde gjort for fir
maidrætten, ville redaktøren få reprimande 
fra kassereren på grund af overskridelse af 
bladbudgettet. Jørgen Riisom har været med 
i så godt som alle funktioner inden for for
bundet, det være sig hovedbestyrelse, kursus
udvalg m. m. Men han har ikke fået ærespo- 
kalen for dette arbejde alene. Også hans ind

sats i Randers Firma Sport er medvirkende 
til forretningsudvalgets afgørelse, ligesom det 
ikke mindst er hans pionerarbejde for lokalt 
samarbejde på kredsplan, der har været med
virkende.

Jørgen Riisom sagde i sin takketale, at den 
tid, han bruger på firmaidrætten, ikke kunne 
bruges dér, uden at andet kommer til at lide 
under det, men med stor forståelse fra hans 
kone, Alice, og fra hans bestyrelseskolleger i 
Randers Firma Sport, havde det kunnet lade 
sig gøre, og alle forstod ham, da han ikke 
alene overfor forretningsudvalget udtrykte 
stor tak for anerkendelsen, men også overfor 
sin kone og RFS-kolleger takkede, fordi de 
med deres indstilling havde givet ham mulig
hed for at arbejde så meget med firmaidræt
ten, at han kunne komme på tale til at mod
tage A. Agerbæks Ærespokal.

Leo Frederiksens Mindepokal
En anden stor hædersbevisning inden for for
bundet er Leo Frederiksens Mindepokal, 
hvortil emnekredsen er noget mere begrænset 
end til A. Agerbæks Ærespokal, idet kun 
skytter inden for DFIF kan modtage minde-

A. Agerbaks Ærespokal 
gik som navnt og vist 
på forsiden til Jørgen 
Riisom, Randers. En 
anden af forbundets 
store udmærkelser, Leo 
Frederiksens
Mindepokal, blev tildelt 
den lokale Buffalo Bill, 
Carl Hammer, hvad 
der naturligvis udløste 
stor jubel.
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pokalen. Da vi befandt os i Ringkøbing, kan 
det ikke undre, at bifaldet var tordnende, da 
Carl Hammer blev kaldt op til Karl Randrup 
for at få pokalen overrakt.

Carl Hammer har på få år fået vældig 
gang i firmaskydningen, og det er ikke mindst 
hans fortjeneste, at aktiviteten på denne 
front stadig stiger. Hans indsats i forbundets 
idrætsudvalg gør ham meget fortjent til hæ
deren.

Anker Jensen-pokalen
Skytterne er betænkt med flere hædersbevis
ninger, idet forbundets tidligere idrætsud- 
valgsformand, Anker Jensen, Århus, har ud
sat en vandrepokal til den sammenslutning,

som erhverver flest skydemærker i årets løb. 
I år var det naturligvis en særlig glæde for 
Karl Randrup at kunne overrække pokalen 
til en repræsentant for sin egen sammenslut
ning, Esbjerg Firma-Idræt.

Endvidere havde formanden repræsentan
ter fra Ikast og Grenå oppe for at modtage 
vimplen, der markerer 1 0  års medlemsskab af 
Dansk Firmaidrætsforbund.

Endelig fik sammenslutningen på vinder
pladsen i Fritid og Samvær for juli kvartal 
1976 overrakt diplom og check til indkøb af 
idrætsmateriel. Modtageren var formanden 
for Svendborg Firma Sport, Erik Olsen, der 
også er manden bag de imponerende motions
tal i Svendborg Sparekasse.

Pausegymnastik

Ekstra kursus 1

Dansk Firmaidrætsforbund har fået mulighed for at afvikle ekstrakursus 1 for DFIF- 
medlemmer, som ønsker at uddanne sig som ledere af pausegymnastik på arbejdspladsen 
m. v. Kurset afvikles således:

Tid: Fredag den 28. til søndag den 30. januar 1977, kl. 15.

Kursussted: Motel 3 Roser, Kolding.

Kursusgebyr: 250 kr. Heri er inkluderet et musikbånd, som efter kurset kan benyttes 
ved igangsætning af pausegymnastik.

Anmeldelse: Senest 5. januar 1977 til Dansk Firmaidrætsforbund. Anmeldelsesblan
ket findes i DFIFs kursusprogram. Har du det ikke i forvejen, så ring 
til DFIF, telefon 09 - 22 55 92, og du får tilsendt et.

HUSK
at fortsættelseskursus afholdes den 18.-20. marts 1977 på Fyn.



Fritid og Samvær 
i juli kvartal

På Dansk Firmaidrætsforbunds repræsentant- Andelsbanken, Kalundborg 288 p
skabsmøde i Ringkøbing løftedes sløret for, Slagelse Dampmølle 48 p
hvem der var mest scorende sammenslutning Malerne, Slagelse 18 p
og klubber i forbundets aktivitetskonkurren- A & T A/S, Slagelse 12 P
ce Fritid og Samvær i juli kvartal 1976. In-
gen, der følger denne konkurrence med bare Klasse 3
nogenlunde interesse, kan næppe være i tvivl Carmen Sport, Kalundborg 2649 p
om, at Svendborg Firmasport også vandt juli Toldvæsenets IF, København 1902 p
kvartal. Svendborg Bank 1 0 1 1  p

Under festmiddagen lørdag aften var der Skandinavisk Tobakskomp., Ålborg 422 p
overrækkelse af diplom og gavecheck til for- Norden, Ålborg 282 p
manden for Svendborg Firmasport, Erik Ol- Jernbanen København -  DJIF 277 p
sen, som tillige er formand for firmaidræts- DSB, Slagelse 196 p
klubben i Svendborg Sparekasse, der som Botved Boats, Slagelse 44 p
sædvanligt ligger langt foran andre klubber. Centralsyehuset, Slagelse 41 p

Juli kvartals resultater blev følgende: HK, Slagelse 25 p

Klasse 1: Sammenslutninger
Svendborg Posten 2246 p Svendborg Firmasport 11281p
Vagn Gregersen, Kolding 1444 p Kalundborg Firmasport 3732 p
DFIFs Sportsklub 300 p Ålborg Firmasport 2686 p

Toldvæsenets IF 1902 p
Klasse 2 Kolding Firmasport 1444 p
Sparekassen Svendborg 7080 p Slagelse Firmasport 384 p
Limfjordsværftet, Ålborg 1500 p DJIF 277 p
Zeuthen & Aagaard, Svendborg 644 p Grindsted Firma Idræt 81 p
Toldvæsenet, Kalundborg 505 p I alt 21787 p
Jernbanen, Kalundborg 290 p

Og så kan man jo ellers sidde og undre sig
over den frapperende mangel på interesse, der
vises for denne aktivitetskonkurrence. Selv 
fra sammenslutninger, som frimodigt stod op 
på repræsentantskabsmødet og glædede sig 
over alle de penge, der kunne ventes til igang
sætning af nye aktiviteter.

På repræsentantskabsmødet blev præmien for 
juli kvartals vinderpræstation uddelt, og det 
var formanden for Svendborg Firmasport, 
Erik Olsen, som var oppe for at modtage 
præmien af forbundsformanden.
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Kristian Hansen, Grindsted, 
fik S 48 -legatet

For fjerde år i træk har Sprøjteselskabet af 
1948 A/S, Kvistgård, uddelt sit ungdoms
lederlegat til idrætsledere fra de 4 forbund, 
som er med i Idrættens Fællesråd. Legatet, 
der i år var forhøjet til 4000 kr. pr. portion, 
hlev bl. a. tildelt Kristian Hansen, som er 
formand for Grindsted Firma Idræt.

Overrækkelsen af legatportionerne fandt 
sted i København, hvor legatgiveren havde 
indbudt til reception, og hvor overrækkelsen 
blev foretaget af formanden for Danmarks 
Olympiske Komite, Ivar Vind. Til stede ved 
overrækkelsen var også forbundets kasserer, 
Henning Nielsen, og konsulenten, Ejgon Ber
telsen.

Formålet med legatet er at støtte idræts
ledere til en uddannelse, som senere skal 
komme idrætsungdommen herhjemme til 
gavn. At man har truffet den rette, når Kri
stian Flansen fik legatet, kan der næppe være 
tvivl om. Flan har allerede vist mange initia
tiver med igangsætning af nye aktiviteter i 
Grindsted, og med en sådan opmuntring, som

legatet er, siger han selv, at han vil fortsætte 
sit lederarbejde.

Kristian Hansen har, fra han kom til 
Grindsted for 1 0  år siden, været med i firma
idrættens lederstab. De første år var han kas
serer i Grindsted Firma Idræt, og i de sidste 
4 år har han været formand for sammenslut
ningen, ligesom han også er næstformand i 
Vestjyllandskredsen.

Da han startede, havde GFI kun fodbold 
og håndbold på programmet, men nu er ak
tiviteterne udvidet med badminton, skyd
ning, volleyball, gangsport, idrætsmærkear
bejdet, familiesvømning, bueskydning og kro
ket, hvor tendensen går mere og mere mod 
det familie- og motionsprægede.

Netop familiemotionen er det, Kristian 
Hansen vil bruge sit legat til at studere nær
mere. Det skal ske hos vore samarbejdsorga
nisationer i Norge og Sverige, og vi håber at 
høre lidt om, hvad Kristian Hansen får ud af 
sin legatrejse.

En glad 
K ristian 
Hansen efter 
legatoverræk
kelsen sammen 
med forbunds
konsulenten, 
Ejgon Bertel
sen, tv., og 
kassereren, 
Henning 
Nielsen, th.
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Pausegymnastik 
kursus 1

I weekenden den 5 —7. november afholdtes et 
kursus i pausegymnastik i Svendborg.

På trods af det relativt beskedne antal del
tagere (10) blev det en stor succes. Samtlige 
deltagere var tilfredse og mente, at de havde 
fået et virkeligt godt udbytte af weekenden. 
Kurset, mente de, havde givet dem nye im
pulser til arbejdet i deres respektive firmaer.

Det indeholdt udover praktiske øvelser 
med bånd, bl. a. en interessant gennemgang 
af anatomien samt arbejdsteknik og -stillin
ger.

Bente Dahl var en særdeles glimrende in
struktør, og det er glædeligt at konstatere, at 
hun har indvilliget i at fortsætte samarbejdet.

I denne forbindelse skal det noteres, at ud
over det planlagte kursus II den 18.—20. 
marts, er der planer fremme om at afholde 
endnu et kursus I i slutningen af januar. Det 
kan der læses mere om på side 1 1 .

Nordisk møde

I forbindelse med repræsentantskabsmødet i 
Ringkøbing blev der afholdt et nordisk 
møde.

Her fastlagde man bl. a. en nordisk folke- 
landskamp »gå-lunte-løb« til at blive afvik
let i tidsrummet 18. september til 16. oktober 
1977 med den 2. oktober som en speciel kam
pagnedag.

Af andre interessante punkter kan nævnes 
en indbydelse fra Norge til den første nor
diske familielejr med deltagelse af 4 familier 
fra hvert af landene. Denne familielejr skal 
løbe af stabelen i dagene 18. til 24. juli 1977.

Endvidere blev nævnt Sportsfestivalen for 
firmaidræt i Eindhoven, Holland, den 2.-6. 
juni 1977, hvilken man tillagde stor betyd
ning for at udvide forståelsen for de enkelte 
landes aktiviteter. /. M.

Ovenstående viser forsiden på forbundets 
nyeste tryksag, en folder om pausegymnastik. 
Tryksagen er udgivet i samarbejde med Ar
bejdsmiljøfondet og konsulent i pausegymna
stik, Bente Dahl, Værløse — den sidstnævnte 
nu efterhånden kendt som instruktør på for
bundets pausegymnastikkurser.

I folderen fortælles på en let tilgængelig 
måde om pausegymnastikken, og teksten er 
ledsaget af morsomme tegninger af tegneren 
Iber. Folderen udleveres på forbundets kur
ser, men kan også rekvireres på forbundskon
toret, hvis telefonnummer er anført på bag
siden af bladet.
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Bladkursus hos DDGU 
i Fuglsøcentret

Efter nu i et par år at have været redaktør 
af Kalundborg Firmasports medlemsblad 
uden noget egentligt grundlag fik jeg i week
enden den 13. og 14. november lejlighed til 
gennem DFIF at deltage i et af DDGU af
holdt bladkursus i Fuglsøcentret. Derfor star
tede jeg lørdag formiddag og ankom til Fugl
søcentret først på eftermiddagen. Efter hen
vendelse på kontoret og indkvartering var 
jeg sammen med 17 andre bladudgivere parat 
til at starte. Fieldigvis havde man den rette 
forståelse af, at et kursus for »bladsmørere« 
ikke kunne begynde uden kaffe, og først kl. 
15 var vi klar til at gå i gang.

Kastrup Knudsen (kursusleder) gennemgik 
week-endens program, og efter en kort præ
sentation af samtlige deltagere var vi klar 
til at starte med første opgave, at lave en ar
tikel, der skulle fylde en midterside i et tænkt 
medlemsblad. Forskellige emner var opgivet, 
og det emne, man valgte, skulle illustreres 
med billeder, hvorfor man fik udleveret film 
til de medbragte kameraer. Holdet blev delt 
op i grupper på 3 og 4 og værsågod mine da
mer og herrer -  så tager vi fat.

Gruppe 1, som jeg deltog i, havde forholds
vis let ved at finde frem til det emne, vi ville 
skrive om. På Fuglsøcentret var der i den 
week-end en voldsom aktivitet. Foruden 
bladkurset var der kurser i badminton, i fol-

Carl Ltmd, 
Kalund
borg, 
som har 
varet på 
bladkursus 
og lært, 
hvordan 
man laver 
et godt 
blad.

kedans og i folkedansermusik, og da de to 
sidstnævnte kurser havde deltagelse af 230 
dansere og 50 musikanter, valgte vi at skrive 
om folkedansen som motionsaktivitet. Dette 
kursus var opdelt i lederuddannelse for bør- 
nehold, begyndere, øvede og viderekommen- 
de, og overalt var der folkedansere i sving, 
således at man ikke havde svært ved at få 
indsamlet materiale og billeder til den på
tænkte artikel. Alligevel gik hele eftermidda
gen med at indsamle stof og billeder, så man 
ikke nåede at bearbejde dette stof inden mid
dagen.

Næste punkt på dagsordenen var emnet 
»Orientering om lay-out« ved Ivan Hansen, 
Struer. Det omfattede artikler og billeders 
placering i bladet samt udformningen af det
te og varede med en grundig gennemgang til 
kl. 22. Her fik man en masse at vide om tek
nik og om hjælpemidler til at lave det rigtige 
lay-out. Efter en kort kaffepause kunne vi 
selv gå i gang med bearbejdelse af vor artikel 
samt lave lay-out på den og de billeder, vi 
havde taget, og som var blevet fremkaldt i 
løbet af aftenen. Dette lay-out skulle være 
færdigt samme aften, så det kunne afleveres 
til bedømmelse den næste dag.

Sidste punkt på kursusprogrammet hed 
Samvær med de øvrige kursister, men da 
klokken på dette tidspunkt var blevet 00,30, 
foretrak undertegnede at liste til køjs og hvile 
min trætte hjerne.

Søndag
En infam klokke bragte samtlige kursusdel
tagere til live kl. 07,45. Da der var morgen
kaffe kl. 08,00, og programmets første punkt 
startede kl. 08,30, var der jo ikke megen tid 
til morgentoilette. Det var bare på med krum 
hals og så sørge for at være færdig til tiden, 
hvor det gjaldt et besøg på et trykkeri i Ebel
toft. Her fik man en grundig gennemgang af

15



trykning og teknik vedrørende off-set meto
den. Endvidere fik vi en hel del teknik med 
hensyn til farvetryk og typer samt papir. Vi 
fik også lejlighed til at slå et lille smut ned 
og se rådhuset. Det hører vel med til et be
søg i den by.

Derefter tog vi tilbage til Fuglsøcentret, 
hvor pressefotografen Bent Thielsted til kl. 
12,30 gav os en grundig instruktion i billed- 
valg og billedbeskæring. Han havde en masse 
materiale, således at man virkelig fik et ind
blik i billedets betydning for en artikel i et 
blad.

Kl. 12,30 var der frokost, og kl. 13,00 kom 
kursets clou, idet lektor i grafisk teknik, Elmo 
Mikkelsen, og rektor Thorkild Behrens, begge 
fra Journalisthøjskolen i Århus, skulle fore
tage en gennemgang af vor lay-out og artik
ler. Og jeg skal love for, vi fik vor sag for. 
Begge havde brugt formiddagen til en bear
bejdning, og på en virkelig instruktiv og hu
moristisk facon fik vi nu en kritik af det, 
vi havde lavet. Her fik man virkelig øjnene

op for, hvilke fejl og fadæser man havde be
gået, og jeg er sikker på, at samtlige kursister 
virkelig havde udbytte af denne kritik. Des
værre gik tiden alt for hurtigt, og af hensyn 
til færgetider var vi nødt til at slutte kl. 
15,00, selv om jeg er sikker på, at vi sagtens 
kunne have brugt hele eftermiddagen i d’her- 
rers selskab.

Et godt, indbringende og veltilrettelagt 
kursus var slut. Et kursus, som jeg i hvert 
fald mener at have haft et stort udbytte af. 
Den eneste kritik, man måske kan fremsætte 
her, er, at det nok var så omfattende, at man 
fik for lidt tid til at udveksle erfaringer med 
de øvrige kursusdeltagere. Emnet var inden 
for et omrade, der interesserer mig, men jeg 
vil ikke undlade at minde om, at DFIFs kur
susprogram har en masse tilbud, og jeg kan 
kun anbefale jer at deltage i sådant et kur
sus, når lejlighed byder sig. Det er virkeligt 
udbyttegivende og fornøjeligt -  og så afgjort 
også noget for dig.

Carl Lund

Landsstævner Morsø Firma-
i 1977 sport i DFIF

Forbundets landsstævneprogram for 1977 
vinter er fastlagt, og landsstævnerne afvikles 
således:

Kegler:
Håndbold:
Skydning:
Billard:
Badminton:
Bordtennis:
Indefodbold

Middelfart
Ålborg
Ålborg
Ålborg
Roskilde
Roskilde
Kolding

12.-13. marts 
19.-20. marts 
19.-20. marts 
19.—20. marts 
26.-27. marts 
26.-27. marts 
26.-27. marts

Sommerlandsstævnet 1977 afvikles i Køge, 
men datoen er endnu ikke fastlagt.

På hovedbestyrelsesmødet forud for repræ
sentantskabsmødet i Ringkøbing behandlede 
man en optagelsesbegæring fra Morsø Firma
sport. Da alle formaliteter var i orden, blev 
optagelsen naturligvis godkendt.

Morsø Firmasports formand er Jens Kor- 
num, som er hovedbestyrelsesmedlem for Øst- 
jyllandskredsen. Sammenslutningen har 35 
klubber med et medlemstal på tilsammen 328, 
hvoraf de 260 er aktive. På programmet er 
fodbold, badminton og skydning. Vi byder 
velkommen.



Indtryk fra et familiemotions 
kursus i Danmark

Inden for det samarbejde, som er udviklet i 
de nordiske lande, er det sædvanligt, at fa
milier fra de forskellige lande bliver invite
ret til de TRIM-kurser, som arrangeres. Der
for var det, at jeg tilmeldte mig og var så 
heldig at blive deltager i et kursus i Varde, 
som Dansk Firmaidrætsforbund stod som ar
rangør af.

I en uge kombineret med ferie havde hele 
familien et rigtig fint ophold sammen med 
danske venner. Da vore finske og svenske 
venskabsfamilier ikke kunne komme, var vi 
de eneste udlændinge sammen med otte hyg
gelige danske familier. Vi mødte, en dag før 
kurset startede, som gæster hos Dansk Firma-

Hans Hagseth.

idrætsforbund i Esbjerg, hvor vi blev mod
taget af DFIF’s formand, Karl Randrup, og 
havde et hyggeligt ophold med fru Emma 
som guide til den fine ø, Fanø.

Selve formålet med et familie-TRIM-kursus 
er, at man skal gennemprøve rent praktisk, 
hvordan Familie-TRIM-arrangementer kan 
laves og samtidig fa oplært deltagerne til at 
fungere som arrangører. Dette kursus var me
get lærerigt, da antallet af deltagere var lille, 
således at alle arrangementer kunne gennem
føres i grupper og alle fik en grundig belæ
ring om de forskellige TRIM-aktiviteter.

Kursets indhold lå på et helt praktisk plan, 
så alle kunne deltage med samme iver. Under 
TRIM-arrangementer var selvfølgelig hele 
familien med, og børnene havde det vældig 
rart. En tur til badestranden ved Vesterhavet 
med drageflyvning med drager, som børnene 
selv havde lavet, var meget populær.

For mig som medlem af Norge Bedrifts- 
idrettsforbunds aktivitetsråd var det meget 
interessant og lærerigt at komme sammen med 
danske TRIM-ledere for at diskutere deres 
oplæg og syn på TRIM-tanken og samarbej
det i Norden. Det, som slog mig, var den store 
lighed mellem de problemer og forhold, som 
man kender i Danmark og Norge inden for 
idræt og TRIM. Selvfølgelig findes der spe
cielle forhold i de forskellige lande, men med 
et udvidet samarbejde kan man finde nye må
der at vinde flere for TRIM.

Skal man kunne samarbejde om materiel, 
nye ideer og fælles arrangementer, er det nød
vendigt, at man kender hinandens forhold. Et 
skridt videre på dette område er et fælles 
Familie-TRIM-kursus, som planlægges i Nor
ge i 1977.

Jeg vil anbefale, at flere tilmelder sig til 
disse familiekurser og får TRIM-venner og 
-vaner også uden for landets grænser.

Hans Hagseth
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Odense-stævner 
i skydning og badminton

Firmasport-Klubbernes Sammenslutning i 
Odense afholder lørdag den 5. og søndag den 
6. februar 1977 Odense-stævnet i skydning.

Samtlige klubber og sammenslutninger, der 
er tilsluttet DFIF, er velkomne.

Mød op og vær med til at gøre dette stævne 
til en lige så stor succes som sidste år, hvor 
der var tilmeldt ikke mindre end 229 skytter.

Stævnet omfatter såvel holdskydning som 
individuelle skydninger, og der udsættes me
get fine præmier til de bedst placerede både 
i holdklasserne og de individuelle klasser. 
Antallet af præmier afhænger af tilmeldin
gerne.

Tilmelding skal foregå skriftligt og være 
FKS i hænde senest den 20. januar 1977. 
Skulle det ske, at skytter, som gerne vil del
tage, ingen indbydelse har fået, så kontakt 
den lokale sammenslutning. Den har fået ind
bydelser fra os.

Med håb om igen et pletskud -  på gensyn.
Betty Sørensen

Nedenstående annonce har Firma
sport-Klubbernes Sammenslutning i 
Odense følt sig foranlediget til at bede 
om må blive optaget i det lokale dag
blad Morgenposten:

»Dementi under Sporten vedrørende
Firmastævner annonceret i Morgen
posten søndag den 7. november 1976 -  
indendørs fodbold i Glamsbjerghallen 
— underskrevet »Firmaklubberne«.

Firmasport-Klubbernes Sammenslut
ning i Odense (FKS) gør her vore 
medlemmer opmærksom på, at de i 
annoncen omtalte stævner intet har 
med FKS’s stævner at gøre.

Badminton
Odense-stævnet i badminton blev i år afvik
let i OBK-Flallen den 13. og 14. november. 
Der blev spillet mange gode kampe, inden 
vinderne kunne kåres. Vi siger alle deltagerne 
— især vore udenbys gæster — tak for frem
mødet og håber, at vi ser jer (og mange flere) 
igen til næste år.

Vinderne i de forskellige rækker blev: 

A-rækken
FiS Leif Christiansen, Odense.
HD Helge Mortensen/Bent Boye, Odense. 
MD Lisbeth Mogensen/John Hansen, Odense.

B-rækken
HS Egon Andersen, Odense.
HD Knud Rønn/Erik Henriksen, Odense. 
MD Solveig Nielsen/Bjarne Jacobsen, Odense. 
DD Solveig Nielsen/Bente Leth, Odense.

C-r<ekken
HS Jørn Rasmussen, Odense.
HD Verner Jensen/Mogens Nyvang, Køge. 
MD Birgit Nyvang/Verner Jensen, Køge.
DS Alice Knudsen, Odense.

D-rækken
HS Jens M. Sørensen, Odense.
HD Vagn Andersen/Jens Sørensen, Odense. 
MD Alis Thestrup/Hans Petersen, Odense. 
DD Else Kruse/Betty Hansen, Nyborg.

Old boys
HS Bent Storm, Odense.
HD Erik Hansen/Jørgen Jørgensen, Odense.



Horsens:
Klubhusbyggeriet begyndt

Et længe næret ønske for Firmaernes Idræts 
Forbund i Horsens ser nu endelig ud til at 
skulle gå i opfyldelse. FIF er begyndt opfø
relsen af et nyt klubhus på sportsanlægget på 
Hattingvejen.

Klubhuset opføres i et 2-fløjet modulsy
stem, forskudt for hinanden med kælderetage 
under den ene fløj.

Den ene fløj bliver på 8 moduler i læng
den, den anden på 5 moduler, således at 2 
moduler i hver fløj bygges sammen. I de sam
menbyggede moduler indrettes kantine og 
køkken. Der er udgravet kælder under fløjen 
med de 5 moduler, men kælderen forlænges 
ud under overbygningen, således at der her
ved skaffes plads til skydebaner og kegle
baner.

Husets fløje er nord-sydvendt med indgang 
fra vest. Der bliver udgang fra omklædnings
rummene mod øst til boldbanene, således at 
man undgår snavset fodtøj i resten af huset. 
Fra kantinen bliver der udsigt over fodbold
banerne.

Omklædningsfløjen starter fra syd med et 
motionsrum på 111 m2. Heri er der sauna, og 
desuden bliver der lavet omklædningsrum 
specielt til dommere. Der vil videre op gen
nem bygningen blive lavet 4 dobbelte om
klædningsrum, hver på 45 m2, et mødelokale

med kontor, toiletter samt køkkenlokale med 
disk ud til kantinen.

I den anden fløj, der ligger forskudt, såle
des at køkkenet går op til kantinen, er selve 
kantinelokalet på 1 1 0  m2, et bordtennislokale 
på 88 m2 og depotrum på tilsammen 42 m2. 
Under denne fløj udgraves til kegle- og sky
debaner. Kælderarealet bliver på i alt ca. 
320 m2, medens det bebyggede areal i 1 . plan 
bliver på 695 m2.

Der bliver parkering foran huset mod syd, 
afgrænset af en jordvold mod udgangene fra 
omklædningslokalerne, således at spillerne 
ikke bliver kørt ned, lige som parkeringplad
sen mod vest afgrænses af en jordvold, så de 
bilende tilskuere ikke fristes til at køre direk
te ind på boldbanerne.

Der bliver i første omgang anlagt 2 fod
boldbaner mod vest og 3 håndboldbaner nord 
for huset. Mod syd bliver der et »grønt« bælte 
med beplantning.

Tegningerne til klubhuset er udført af ar
kitekt Knud Petersen, A/S Prebox. Opførel
sesprisen bliver godt DA million kroner, og 
man regner med at kunne gøre byggeriet fær
digt på et halvt år. Jord- og støbearbejdet 
står en af firmaidrættens egne folk for: Willy 
Christensen.
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Nordisk
Motionsdag

Som omtalt i referatet fra forbundets repræsentant
skabsmøde i Ringkøbing var der under debatten om be
retningen røster fremme om at flytte den nordiske mo
tionsdag, som blev afviklet i september måned.

Tallene er nu indløbet, og resultatet blev følgende:

1 Finland
2 Sverige
3 Norge
4 Danmark

145.320 motionerende 
102.540 motionerende 
42.557 motionerende 
23.711 motionerende

290.640 points 
102.540 points 
85.114 points 
47.422 points

Det kan nævnes, at Svendborg tegnede sig for godt 1800 
og Ålborg for godt 1700 motionerende.

Det skrev andre blade
Ikke urealistisk
Når man betragter udbuddet af fritidsaktiviteter og 
sammenligner antallet af tilmeldinger, undres man over 
den store tilslutning. Det er en kendsgerning, at alle hal
ler og mange gymnastiksale er fuldt belagt i vinterhalv
året. Derfor er det heller ikke urealistisk, når man taler 
om flere haller i Sønderborg. Det er ud fra denne man
gel på indendørs faciliteter, at ønsket om firmasportens 
egen hal er opstået.

(jr i Sønderborg Firma Sport, medlemsblad 
for sammenslutningen af samme navn).

Vågent øje med kassereren
Ved tipslovens revision i 1976 kom DFIF direkte på 
tipsloven, dvs. at DFIF hvert år af tipsmidlerne direkte 
vil få udbetalt et nærmere angivet beløb, vel noget i 
retning af 3-4 millioner kroner. Når det regner på præ
sten, drypper det på degnen; forhåbentlig passer det 
også i dette tilfælde. D JIF vil medvirke til, at tipsmid
lerne forvaltes fornuftigt.

(Aage Johansen i beretningen til Danske 
Jernbaners Idræts- og Fritidsforbunds 
repræsentantskabsmøde. Beretningen er 
aftrykt i forbundets medlemsblad,
DJIF Fritid).


